

KINIJS VĖL NEISILEIDO I JUNGT. TAUTAS

Alšauskas, K. 11 2 67
7312 S. Washenaw Ave.
CHICAGO, ILL., 60629

AMERIKA SIEKIA GERESNIŲ RYŠIŲ SU KOMUNISTINĖMIS VALSTYBĖMIS

WASHINGTONAS. — Kaip jau buvo pranešta, Amerika nutarė pakeisti savo turimas diplomatines pasiuntinybes Vengrijoje ir Bulgarijoje į pilnas ambasadas. Abi komunistinės valstybės su tuo noriai sutiko. Valstybės departamentu spaudos sekretorius McCloskey, pranešdamas apie šį nutarimą, pabrėžė, kad tuo norima pašalinti "anachronizmą", kad tinkamas diplomatinių santykių vedimas yra naudingas Amerikai, kad šis santykių sunormalėjimas rįsasi su prezidento Johnsono spalio 7 dieną išreikštu noru pagerinti santykius su Rytų Europa. Tie santykiai per eilę metų vis gerėjo, tačiau esą progų juos dar pagerinti.

Buvo nutraukusi ryšius

Santykiai su Vengrija ir Bulgarija nevisada buvo geri. Amerika buvo 1950 metais nutraukusi santykius su Bulgarija, kai ji, teisdamą vieną savo komunistų vadų Traicho Kostovą, paskelbė, jog Amerikos pasiuntinys Donaldas Heath'as buvo įsivėlęs į diplomatams netinkamus veiksmus. Vėliau Bulgarijos Vyriausias Teisimas tuos Amerikos diplomato kaltinimus atšaukė ir Amerika vėl atstatė su Bulgarija diplomatinius santykius 1960 metais.

Vėliau Amerikos pasiuntinys eilę metų protestavo Bulgarijoje dėl Amerikos Balso radijo programų trukdymų, tačiau bulgarai jas toliau trukdo. Nežinia, ar valstybės departamentas paskirs į Sofiją naują ambasadorių, ar tik pakels dabartinį pasiuntinį John McSweeney į ambasadorius rangą.

Sukilimas užmiršamas

Amerikos ir Vengrijos santykiuose jau nuo 1956 metų didelė kliūtis yra Vengrijos kardinolo Mindszenty apsigyvenimas Amerikos pasiuntinybėje. Be to, Vengrija yra skolinga pinigų dar iš antrojo pasaulinio karo, kada vengrų komunistų valdžia nusavinoma nemažai amerikiečių turto ir už jį neatsilygino. Amerikos pasiuntinybė Budapešte po 1956 metų sukilimo net ir pasiuntinio neturėjo, nes, norėdama parodyti savo nepritarimą to sukilimo žiauriam numalšinimui, Amerika atšaukė pasiuntinį ir pasiuntinybės reikalus tvarkė charge d'affaires Richardas Tims'as.

Budapešte komunistų valdžios pareigūnai išreikšė savo džiaugsmą ir pasitenkinimą Amerikos nutarimu įsteigti pilną ambasadą. Tas nutarimas kilęs iš amerikiečių iniciatyvos ir rodo daug realistiškesnį Amerikos žvilgsnį į esamą padėtį, bei rodo, kad Amerika taip palankiai nebe klauso, kaip anksčiau, dešiniųjų Vengrijos politikų, kurie atvažiavo į Ameriką po sukilimo.

Žuvo Wenzel Jaksch

BONNA. — Sekmadienį Vakarų Vokietijoje automobilių nelaimėje žuvo 70 metų amžiaus Wenzelis Jakschas, kilęs iš Čekoslovakijos Sudetų krašto. Jis buvo bundestago narys, išrinktas socialdemokratų sąrašė.

Jakschas buvo galingos Pabėgėlių sąjungos prezidentas ir kovojo už prarastų Vokietijos rytinių žemių sugrąžinimą Vokietijai.

Velionis Čekoslovakijos parlamente atstovavo vokiečių lojalistų partijai. Politinį darbą pradėjęs 1929 metais, Jakschas, naciams užėmus Čekoslovakiją, buvo gaudomas ir turėjo pabėgti į Londoną.

Jakschas buvo vienintelis socialdemokratas Pabėgėlių Sąjun-

IŠ VISO PASAULIO

HELSINKIS. — Suomijos socialdemokratai, nepaisydami sovietų spaudos puolimų, savo suvažiavime neišrinko į vykdomąjį komitetą Maskvos peršamų asmenų, nors ir pakeitė kelis, prieš kuriuos komunistai smarkiai kovojo. Partijos sekretoriumi buvo išrinktas nuosaikus socialdemokratas Erkki Raatikainen vieton Kaarlo Pitsinskio, kurį Maskva reikalavo pašalinti. Vykdomajame 12 asmenų komitete pakeisti keturi asmenys, įtraukiant daugiau jaunimo. Pirmininku lieka tas pats Rafaelis Paasio.

SAIGONAS. — Vakar Pietų Vietname jau trečią dieną karas ribojosi tik atsitiktiniais susišaudymais, kuriuose buvo užmušta 75 Viet Congo kareiviai. Pentagonas Washingtono pranešė, kad Guamo saloje laikomi didieji bombonešiai, kurių ten yra 30, buvo papildyti dar 20-čia. Numatoma sustiprinti komunistų kariuomenės slėptuvių bombardavimą džiunglėse.

HONG KONGAS. — Komunistinės Kinijos radijas paskelbė sovietų politikos kritika, kurioje sakoma, kad "Kremliaus išsigimėlių grupė" bus nuversta. Imperializmo, modernaus revizionizmo ir reakcijos dienos jau yra suskaitytos, skelbia kinų radijas.

KINSASA. — Burundi kariuomenė perėmė krašto valdžią, karaliui Ntare V-jam išvykus vizito į Kongą. Generolas Mobutu, Kongo diktatorius pareiškė per radiją, kad tai buvęs Kongui nemandagus gestas, tačiau Kongas nesikišias į perversmą. Naują vyriausybę sudaro 12 kariūnų su premjeru Michombero priekyje.

LOS ANGELES. — Penki nauji vyrai, pasipuošę nacių ženklais, atvykę į žydų apgyventą rajoną Los Angeles, pradėjo praeivius sveikinti "Heil Hitler". Prasiėjo muštynės, kuriose apie 30 žydų primušė triukšmadarius. Jie dar ir nuo policijos gavo, be to, jų laukia teismas. Išvežami jie pažadėjo, kad kitą kartą jų atvažiuos 150.

TEHERANAS. — Irano premjeras Amir Abbas Hoveida pareiškė, kad į Persijos įlankos žibala kėsinais Egiptas, siekdamas Irano, Kuwaito ir Saudi Arabijos kraštų kontroles. Iranas neseniai pradėjo plėsti savo karo laivyną, užsakydamas Britanijoje laivų už 400 milijonų dolerių, o Amerikoje pirkdamas F-4 naikintuvus savo aviacijai.

gos pirmininkas. Paprastai tai organizacijai vadovaudavo daug pašalinis politikai.

Automobilio nelaimėjo, kurioje jis žuvo, buvo sužeista ir jo žmona.



Egipto prezidentas Gamal Nasser gana ilgai kalbėjosi su senatorium Edward M. Kennedy, besilankančiu Egipte.

URUGVAJUS PAKEITĖ VYRIAUSYBĖS SISTEMĄ IR IŠRINKO PREZIDENTĄ

MONTEVIDEO. — Urugvajuje įvyko svarbūs demokratiniai rinkimai, kuriuose gyventojai nutarė pakeisti valdžios formą. Sveicarijos tipo Tautinė Taryba, kuri valdė Urugvajų, buvo panaikinta ir pereinama prie vieno prezidento. Anksčiau devyni tarybos nariai pasikeisdami atlikdavo prezidento pareigas, dabar prezidentas bus renkamas kas penki metai visų gyventojų. Rinkimuose kartu buvo išrinktas naujas senatas, atstovų rūmai ir įvairūs provincijų pareigūnai. Rinkimai praėjo tvarkingai ir ramiai.

Koleginė sistema Urugvajuje valdė 14 metų. Kolegijoje priklausė įvairių partijų asmenys. Dabar prezidentu buvo išrinktas aviacijos atsargos generolas Oskaras Gestido. Jis priklausė liberaliai Colorado partijai. Siek tiek konservatyvesnių pažiūrų Blanco partija, ligšiol turėjusi valdžioje daugumą, dabar bus opozicijoje.

Naujasis Urugvajaus prezidentas yra kilęs iš ispanų emigrantų šeimos, jis turi 65 metus ir Urugvajuje laikomas teisingu, nepaperkamu žmogumi. Jo partija, nors vadinama "raudonieji", nieko bendro su komunistais neturi. Ji išvaldė Urugvajų 93 metus, tik paskutiniaisiais 8 metais dominavo "baltieji" — blanco partija.

Infliacijos problema

Komunistų partija šiuose rinkimuose laimėjo šiek tiek daugiau balsų ir vietoje 3 atstovų parlamente turės 4. Kitos dvi nedidelės partijos — krikščionys demokratai ir socialistai tegavo nedaug balsų.

Prezidentas pradės savo pareigas kovo 1 dieną. Iki to laiko visi balsavimų rezultatai turės būti patikrinti valstybinės komisijos. Naujoji valdžia turi nemažai problemų. Urugvajuje siaučia inflacija, pernai pakėlusį pragyvenimo kainas net 85%. Šiais metais kainų pakilimas siekia 45%. Darbininkai ir tarnautojai nuolat reikalauja algų pakėlimo. Inflacija ir yra didžiausia Urugvajaus problema, kurios lengvai išspręsti negalės ir naujasis prezidentas.

ALPENA. — Hurono ežere ant sekulmos užplaukęs Vokietijos prekinis laivas "Nordmeer" vakar šaukėsi pagalbos per radiją. Didelės bangos ir stiprūs vėjai 8 vyrų laivą įgulą pastatė į pavojų. Kiti įgulos nariai, laivui užplaukus ant sekulmos, buvo išvežti. Laivą prižiūrėti palikti tik aštuoni.

Lordas Moranas gina savo garbę

LONDONAS. — Lordas Moranas, buvęs Winstono Churchillio asmeninis draugas ir gydytojas padavė į teismą Britų Medicinos Draugiją už šmeižtą.

Visas nesupratimas prasidėjo, kai lordas Moranas, kuris jau yra 84 metų, išleido knyga apie Churchillį. Joje jis aprašė ir jo ligas, bei širdies atakas, apie kurias ligi to laiko niekas, išskyrus Churchillio artimuosius nieko nežinojo. Medicinos draugijos žurnalas "Lancet" pasmerkė šią knygą sakydams, kad Moranas sulaužė Hippokrato priesaiką, kuri neleidžia skelbti savo paciento sveikatos būklės ir kitų aplinkybių, žinomų tik gydytojui ir pacientui.

Lordas Moranas aiškino, kad jo pacientui gyvam esant, jis nieko nepasakojęs, tačiau dabar jam mirus, turint galvoje, kad Churchillis yra istorinė asmenybė, tas žinias reikėję nešti viešumonai, kad jomis galėtų pasinaudoti istorikai.

Po ginčų spaudoje Britų Medicinos Draugijos etikos komitetas svarstė Lordo Morano atvejį, tačiau jokių rezoliucijų nepaskelbė. Tačiau laiškais komiteto nutarimai pasiekė Morano ausį ir jis dabar skundžia draugiją teisme.

WASHINGTONAS. — Sovietų Sąjungos ambasada paneigė Amerikos spaudoje pasirodžiusias žinias, kad Kinijos-sovietų pasienyje esąs įtempimas, kad sovietų valdžia bijanti Kinijos atominės galybės augimo. Tos žinios esančios pramanytos.

PITTSBURGHAS. — Iš penkių gimusių vaikų beliko tik vienas, tačiau jis jau stiprėja ir daktarų manymu, turi vilties išlikti. Penketuką pagimdė 22 metų Patti Aranson, kurios ūkis yra 5 pėdos 2 coliai, o svoris 104 svarai.

ROMA. — NYT korespondentas iš Vatikano, rašydamas apie JAV kunigus, kurie tapo įtakingi Vatikane, pirmą paminėję prelatą Paulių Marcinkų.

Egiptą ir Siriją, kurie vedą prieš Jordano valstybę psichologinį karą.

JUNGTINĖS TAUTOS KINIJĄ ATMETĖ

NEW YORKAS. — Vakar Jungtinėse Tautose pasibaigė debatai dėl komunistinės Kinijos priėmimo į Jungtines Tautas. Iš tų debatų kilo trys rezoliucijos. Viena, pasiūlyta Amerikos ir 14 kitų delegacijų, tvirtina, kad Kinijos priėmimas yra svarbus klausimas ir dėl to turi būti sprendžiamas dviem trečdaliais visų JT narių balsų. Antra rezoliucija, pristatyta Albanijos ir devynių kitų valstybių, reikalauja Tautinę Kiniją (Taiwaną ar Formozą) išmesti iš organizacijos ir priimti jos vieton Pekino atstovaujamą Kiniją. Trečioji buvo pateikta Italijos ir kitų šalių. Ji siūlė iširti Kinijos laikyseną ir planus ir tik tada, gerai apgalvojus, pasisakyti dėl jos priėmimo.

Gražuolės kelionė sukėlė protestus

NEW DELHI. — Kelios Indijos organizacijos reiškia protestus prieš numatytą panelę Reita Faria kelionę į Pietų Vietnamą. Ji atstovavo Indiją pasaulio gražuolių varžybose Londone ir laimėjo "Miss World" titulą. Pakviesta ji sutiko Kalėdų metu važiuoti su amerikiečių aktorium Bob Hope į P. Vietnamą palinksminti ten esančių amerikiečių kareivių.

Indija, kaip žinoma, Vietnamo karo atžvilgiu laikosi griežto neutralumo. New Delhi daug kas galvoja, kad grožio karalienės kelionė Vietnamą pastatys Indijos vyriausybę į nepatogią padėtį. Londone gražuolė laikraštiniams paaiškino, kad ji važiuosianti į Vietnamą, ne kaip Indijos atstovė, bet kaip privatus asmuo. Ji nieko neturinti ir prieš Viet Congą.

Vėliau, spaudžiant Indijos užsienio reikalų ministerijai, Reita Faria pakeitė savo planus ir atsisakė vykti į Vietnamą. Už tai ją pagyrė užsienio reikalų ministeris Chagla, pareiškdamas, kad gražuolė tuo parodė savo patriotizmą. Jos kelionė būtų išreiškusi pritarimą Vietnamo karui, kas yra priešinga Indijos politikai.

Panelė Faria yra medicinos studentė iš Bombėjaus, 23 metų amžiaus.

Vengrijos Kadaras paremia Kremlį

BUDAPESTAS. — Vengrijos komunistų suvažiavime, kuriame dalyvauja ir sovietų komunistų vadas Brežnevus, vengrų partijos pirmasis sekretorius Kadaras reikalavo pasmerkti tuos komunistus, kurie laikosi priešsiovietinės linijos. Jis pabrėžė, kad valstybių santykiuose galima likti neutraliais ginče tarp kitų valstybių, tačiau, kai klausimas liečia marksizmą-leninizmą, tai jokių neutralumų negali būti.

Jis pasmerkė kai kurių kraštų nacionalizmą. Manoma, kad jis taikė savo žodžius Rumunijai, kuri atsisako įsivelti į sovietų "kinų ginčus".

Kadaras siūlė susaukti Maskvai palankių komunistinių partijų suvažiavimą, kuris nebūtinau turėtų ką nors ekskomunikuoti, o tik pasitarti, susijungti kovai prieš imperializmą.

Jis pasmerkė kai kurių kraštų nacionalizmą. Manoma, kad jis taikė savo žodžius Rumunijai, kuri atsisako įsivelti į sovietų "kinų ginčus".

Kadaras siūlė susaukti Maskvai palankių komunistinių partijų suvažiavimą, kuris nebūtinau turėtų ką nors ekskomunikuoti, o tik pasitarti, susijungti kovai prieš imperializmą.

MASKVA. — Jaunas Amerikos dainininkas Dean Reed su dideliu pasisekimu koncertuoja Sovietų Sąjungoje. Jis dainuoja modernios muzikos kūrinius, kurie labai patinka sovietų jaunimui. Maskvos teatre publika patį pradėjo dainuoti ir plojo amerikiečiui apie 25 minutes.

Jungtinės Tautos, išklausiųs daugybės kalbų, vakar nubalsavo, kad Kinijos klausimas yra rimtas, svarbus klausimas ir reikalingas dviejų trečdalių balsų sprendimo. Vėliau, balsuojant dėl Albanijos rezoliucijos, nutarta komunistinės Kinijos į Jungtines Tautas šiuo metu nepriimti. Tuo pačiu atkrito reikalas pasisakyti dėl klausimą nudelsiančios Italijos rezoliucijos.

Mažiau draugų Azijoje

Kinijos priėmimas šiais metais sukėlė mažiau aistringų pasisakymų. Sovietų Sąjunga, nors ir siūlė Pekino vyriausybę įsileisti į JT, tačiau tai darė be didelio entuziazmo. Indonezijos atstovas irgi pasisakė už Kinijos priėmimą, tačiau pridėjo, kad Kinijos elgesys Indonezijos atžvilgiu labai pasikeitė, kai Indonezija sustabdė komunistų perversmą savo krašte. Japonijos atstovas išpėjo elgtis labai atsargiai išmetant iš organizacijos Tautinę Kiniją, nes tai gali pakeisti visą jėgos balansą Tolimuose Rytuose.

Naujosios Zelandijos atstovas pasisakė, kad jo vyriausybė rimtai apsvaistysianti komunistinės Kinijos priėmimą, tačiau nesutiksianti išmesti iš JT Tautinės Kinijos, kurios žmonės irgi turi teisę nuspręsti laisvai savo ateitį.

Patį Ameriką šiais metais labai nekovojo prieš Kinijos priėmimą, tačiau William Bundy, Tolimųjų Rytų paskerktorius valstybės departamente pareiškė, kad švelnesnis Amerikos ar Jungtinių Tautų laikysena galėtų padėti kietos linijos šalininkams Pekino valdžioje — Mao Tse Tungui ir Lin Piao.

Gausūs gimdymai baigiasi mirtimi

PITTSBURGHAS. — Iš penkių vienai jaunai Pittsburgo šeimai gimusių vaikų, daktarų nuomone, gali gyvas likti tik vienas. Kitų plaučiai buvo neišsivystę, dėl to jie vienas po kito mirė.

Ta proga spauda rašo apie kitus gimimus, kurie irgi baigėsi vaikų mirtimi. Belgijoje praejusią vasarą buvo gimę net septyni vaikai. Iš jų penki gimė negyvi, o kiti du tuoj po gimimo mirė.

Svedijoje šiais metais buvo net keturi atsitikimai, kur gimė septynetukas, vienas šešetukas ir du penketukai. Iš jų irgi liko tik keli vaikai. Visos tų gimimų motinos vartojo, vadinamas, vaisingumo vaistus, kuriuos atrado Upsalos universiteto profesorius Carl Gamzell. Tie vaistai — gonadotropinas ir clomiphene vartojami tu moterų, kurios yra neveisingos. Vaistai taip sustiprina vaisingumą, kad gimsta net po visą krūvą vaikų iš karto. Deja, jie būna neišsivystę ir ilgai negyvena.

MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI

1. Tik ką išleista Dr. A. Šešplaukio "Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sintaksė", 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių tremties mokykloms. Kaina \$3.00.
2. Prof. J. Žilėvičiaus "Lietuviais Esame Mes Gimę" — knyga. Šiame leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gaidėmis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo-

- kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina \$4.50.
 3. J. Zdaniaus "Tautinės Bagatelės" — specialiai pritaikyta mokiniams mokytis pianinu. Kaina \$1.50.
 4. Čelkausko "Jaunasis Akordeonistas" — vadovėlis mokytis akordeonu groti, tinka ir pianinui. Šiame vadovyje yra 105 lietuviški kūrinių bei šokiai. Kaina \$3.00.
- Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai-

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidinius — keturis vadovėlius, viso tik \$12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir kitokios prekės tiesiai į Lietuvą bei tarpininkų. Taip daug pigiau atseina ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS

2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

Mūsų SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA
REDAGUOJA SKTŲ. BALYS VOSYLJUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

III METAI

NR. 40 (133)

Ir tolimuose kraštuose

ŠVIEČIA SKAISTŲ ŽIBURĖLIAI

Apie Australijos, Anglijos ir Vokietijos atstoves

Tolimųjų kraštų lietuviškoje spaudoje jau radome įvairių įspūdių bei svarstymų, kuriuos parvežė iš Jaunimo Kongreso Chicagoje čia dalyvavę tų kraštų jaunimo atstovai. Šia proga mums yra miela prisiminti keletą dalyvavusių sesių, nes ir jų mindių randame tonykštėje spaudoje, o jų veikla skautiškaime ir visuomeniniame darbe yra šviečiantis pavyzdys.

Viena iš tų tikrai darbščių, tautiškai susipratusių jaunųjų vadovių yra

v. sl. RAMUNĖ ZINKUTĖ

iš Sydnejaus, Australijos. Tai vienas iš tų žiburėlių, kuris žibėjo viskuo, ką trokštume matyti kiekvienoje jaunoje vadovėje: gilus tėvynės meilės pajautimas, didelis darbštumas, bekompromisinis pareiškimas, graži, taisyklinga lietuvių kalba, sklandžiai reiškiamos mintys lietuviškai rašant. Ši sesė randa laiko viskam: ji — trečio kurso veterinarijos studentė, įtraukta į garbės sąrašus universitete; vilkiu ir paukštyčių draugininkė "Aušros" tunte Sydnejuje; vadovė, kasmet einanti įvairias pareigas skautų stovyklose; — ji ir mokytoja Sydnejaus lituanistinėje sekmadieninėje mokykloje, kurią dar taip neseniai pati buigė. Gi savo svečiavimosi Chicagoje metu, susižavėjusi Ped. Lituanistikos Instituto dirbamu darbu, įstojo į jį studijuoti lituanistinių dalykų neakivaizdiniu būdu. O pamadčius jos gražius tautinius raštus megtus megtinius, galėtume tvirtinti, kad ši jaunoelė veltui nė valandėlės neleidžia.



V. sl. Ramunė Zinkutė grįžta į Australiją.

Apie jos nuoširdų prisimintų pareigų atlikimą galime spręsti ir iš skautų tėvų įvertinimo, kurie, į jį Kongresą išvykstant, suruošė gražų atsisveikinimą ir apdovanojo. Jos gražų darbą su mažaisiais vilkiukais ir paukštyčiais buvo galima stebėti jos atsivežtame garsiniame filme iš paskutinės "Aušros" tunto stovyklos nuosavoje stovyklavietėje. Gaila tik, kad dėl tos nelaimtos laiko stokos šio filmo visiems susirinkusiems neteko parodyti.

Amerikoje viešėdama, ji kiekvieną valandėlę stengėsi išnaudoti susipažinimui su visais, kuriuos turėjo progos susitikti. Tikslas — pasikalbėti rūpimais skautiškais bei lituanistiniais klausimais, kartu pasidomint ir savo būsimosios profesijos atsie-

limais čia, Amerikoje.

Mūsų miela sesė Ramunė išvažiavo kupina gausybės įspūdių, kuriuos stengėsi pasižymėti savo kelionės užrašuose, kad nepirmitų. Išvažiavo namo susižavėjusi mūsų skautiškais austiniais diržais, deja, su neišpildžiusiu noru parsivežti bent vieną diržą kaip pavyzdį, kad ten nusiaudusios visos galėtų jais pasipuostyti.

Jai grįžus, Australijos lietuvių spaudoje tilpo jos atsivežtieji įspūdžiai, mintys ir svarstymai.

ps. GAJUTĖ VALTERYTĖ

gimusi V. Vokietijoje. 1948 m. su tėvais atvyko į Angliją, į Birmingham miestą. 1963—1966 m. studijavo biochemiją Birminghamo universitete ir šią vasarą įsigijo B. S. laipani. Tikisi dirbti liginėje.

Gajutė pradėjo stovyklauti skautų tų stovyklose jau nuo 1953 m. per 13 metų praleido tik dvi tradicines stovyklas: vieną 1959 m., kai kartu su kitom skautėm reprezentavo Lietuvą Danijoje jamboree, o antrą šiais metais, kai atvyko atstovauti Anglijos skautes-tus Pasaulio Lietuvių Jaunimo kongrese Chicagoje; ir čia nepraleido progos savaitę pastovyklauti su Chicago skautėm "Kernavės" tuntu Custer, Mich.

Anglijos stovyklose yra ėjusi adjutantė, virš. pavaduotojos ir viršininkės pareigas. 1962 m. perėmė rajono išdininės pareigas, o nuo 1963 m. iki dabar eina rajono vadeivės pavaduotojos pareigas. 1965 m. pakelta į paskautininkės laipsnį. G. Valterytė po kongreso dalyvavo Wasingtone šiluvos pašventinimo išklmėse, lankėsi lietuvių atstovybėje, Waterburyje dalyvavo Jaunimo studijų dieneose ir iš New Yorko rugsėjo 25 d. išskrido į Angliją, kur jos laukė tėveliai ir visa Anglijos liet. skautiškų šeima.

v. sl. KUNIG. KAMINSKAITĖ

gimusi Vokietijoje. 1948 m. atplaukė su tėveliais Angliją, ap-



V. sl. Kūnigunda Kaminskaitė ir ps. Gajutė Valterytė Rako miške su tuometine VS v. s. Ona Zailiskiene.



IS NAUJOSIOS LSS-GOS VADOVYBĖS PAREIGŲ PERDAVIMO — PERĖMIMO AKTO

Kairėje kalba naujai išrinktasis Brolijos Vyriausias Skautininkas v. Vladas Vijeikis. Į dešinę — naujasis ASS pirm. v. s. Eugenijus Vilkas, LSS Vyriausias pirm. v. s. E. Korzanas, ALS, centro v. bos pirm. J. Jasaitis, Lietuvos Konsulas dr. P. Daužvardis, buv. VS v. s. Zailiskienė ir naujoji Seserijos Vyriausia Skautininkė s. Malvina Jonikienė.

KITUS SUPRASTI IR JIEMS ATLEISTI

Gal savąjį "AŠ" iškeliamo virš kitų?

"Žmogus šaudo, o Dievas kulkas gauda". Taip ir mano šaudomos kulkos — ateities planai buvo pakreipti ta linkme, kad atsidūriau priešakyje didžiulės šeimos, išblaškytos po visą pasaulį.

Per mielas vadovės stengsiusi tą šeimą išlaikyti lietuvišką, įžiebtą lietuviškos ambicijos ugnelę sesių širdyse, kad didžiutęsi savo tėvų gražiąja kalba, papročiais, kad eitų per tą pilną pagundų pasaulį kilnaus užsibrėžto tikslo vedamos.

Būčiau laiminga, jei pavyktų įgyvendinti vienybę Seserijoje. Tai priklausys nuo mūsų vadovių susiklausymo, mūsų skautiškumo.

Kiek mes išugdėme save per metų metus būdamos Skautų Sąjungoje, kiek mes mokame kitus suprasti ir jiems atleisti? Ar mes sugebame bendrą tikslą — jaunimo ugdymą lietuviškoje skautiškoje dvasioje iškelti aukščiau savojo "aš"? Ar tikrai mūsų pirmoji mintis yra apie kitus, o tik antroji apie save?

Jei mes į šiuos klausimus galėsime teigiamai atsakyti, tai Seserija klestės.

(Iš tarto žodžio, perimanant naujas pareigas 1966.XI.20, Chicagoje)

s. Malvina Jonikienė, LSS-jos Vyriausia Skautininkė

sigyveno Wolverhamptone. Dabar studijuoja Londono universitete, humanitarinių mokslų fakultete.

I LSS Anglijos rajoną stojo 1961 m., o 1962 m. jau ėjo "Saulučių" skautėm skilties skiltininkės pareigas. Stovyklauja kasmet, paprastai eina fotografės pareigas. 1965 m. buvo stovyklos viršininkės pavaduotoja Drum Hill stovykloje. Šią vasarą, kartu su kitais Anglijos jaunimo atstovais, atvyko į Chicago. Pasaulio Liet. Jaunimo kongresą. Dalyvavo Chicago skautėm tų stovykloje Custer, Mich. Pabuvusi stovykloje vieną savaitę, ji išvyko susipažinti su kitais JAV miestais. Rugsėjo 25 d. išskrido atgal į Angliją, kupina gražiausių įspūdių, kuriuos žadėjo aprašyti "Europos Lietuvių" skaitytojais.

pl. IRENA JAKUBAITYTĖ

gimusi Anglijoje, Manchesteryje. Baigė pradžios mokyklą ir, išlaikiusi egzaminus, įstojo į Notre Dame gimnaziją, kurią ir dabar tebelanko.

Ketverius metus lankė lietuvišką šeštadieninę mokyklą. Nuo desimties metų amžiaus priklauso Skautų organizacijai. Dabartiniu laiku eina "Žvilės" draugovės draugininkės pareigas.



Pl. Irena Jakubaitytė iš Anglijos.

Irena Jakubaitytė taip pat dalyvavo Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongrese Chicagoje ir Dainų šventėje. Pasisvečiavusi Chicagoje ir pas gimines Kanadoje, išskubėjo atgal į Angliją. Tai buvo pirmoji kongreso kregždutė, sugrįžusi namo ir savo įspūdius jau besidalijanti su "Europos Lietuvių" skaitytojais.

A. VARNAS SVEIKINA GALVANAUSKĄ

Vladas Pasčiauskas gavo iš p. Kesto Augusto \$10 ir iš menininko Adomo Varno \$10 čekį, kurį kartu su kitomis aukomis persiuntė p. Ernestui Galvanauskui. Be to, p. Varnas labai šiltai prisimena buvusį Lietuvos premjerą ir jo vestą naudingą darbą.

Štai p. Adomo Varno laiškas: Didžiai Garbiamasis

Šiomis dienomis iš spaudos patyriau apie Tamstos gražų, paslaugų ir didelio dėkingumo nusipelniamą moštą. Miela! juo pasinaudodamas, įdedu čia 10 dol. čekutį, maloniai prašydamas žmonos ir mano vardu pasiųsti jį ponui Ernestui Galvanauskui jo garbingoje amžiaus sukaktuvinėje šventei bent mažą mūsų širdžių trupinėlį šiek tiek praskaidrinti.

Su didžiausia širdgėla apgalvestaujame, kad mudviejų abiejų amžių, pensininkės ir suspensininkio padėtis neleidžia mums ištiesti šimteriopai dosnės rankos, kurios Ern. Galvanauskas tikstanteropai daugiau yra nusipelnęs ne mūsų asmeniniai atžvilgiu, bet lietuvių tautai ir Lietuvos valstybei.

Ernestą Galvanauską, pažinau nuo 1922 m., kai iš 400-500 metų letargo pabudusios tautos ir iš pasibaisėtinų griuvusių atsikuriantios Lietuvos valstybės valdžioje jis kilniai atsisotojo ministrų kabinetą prysakyje. Tais laikais mudviem su žmona teko būti Čekoslovakijos Prahos. Man teko ten eiti pirmųjų lietuviškų lėtu projektuotojų ir vyriausiųjų "spausdinimo prižiūrėtojų" pareigas. Tiesioginiai, o dar daugiau netiesioginiai kelias turėjau progos patirti, kad E. Galvanausko asmenyje Lietuva turėjo plataus masto vyrą ir aukštos kokybės valstybininką. Be to, E. Galvanauskas buvo ir tebera gilaus proto intelektualas. Jo sąmonės santykiai su išoriniu gyvenimu, su politinėmis, ekonominėmis bei kultūrinėmis apraishomis ar jų konkrečiais uždaviniais visuomet buvo linke siekti gelminių ir esminių susidurimo taškų.

Garbingo aštuoniasdešimt ketvirtosios gimtadienio proga žmo-

Seserija vertai gali didžiutis, kad tokių ryškių žiburėlių ne vieną turime savo tarpe, juo labiau, kad jie žiba tolimuose kraštuose, kur mūsų vienetų ne taip gausu. Gabija

nos ir savo vardu sveikinu poną Ernestą, nuoširdžiai linkėdamas jam ko veikiausiai nusikratyti visų negalavimų, sustiprėti ir dar ilgai bei kūrybingai džiaugtis Saulutės Motinėlės šiluma ir šviesa. Išgiasių Metų!!!

Ta pačia proga tebūnie leista man nenulstamai budriai ir kilniai Ernesto draugei, ponai Galvanauskienėi, prijungti mūsų geriausius linkėjimus sveikatos ir sėkmės.

Ačiū širdingai už Tamstos malonų tarpininkavimą. Pone Rasčiauskai, ir teikiu priimti mano tikros pagarbos žodį.

Adomas Varnas

Lietuvos vaizdėliai iš Telsių apskrities

(Laiško ištrauka)

"...Džiaugiuos, kad tau mano atsiųstus lietuviškos gėlės sudaro džiaugsmą, tai jei per žiemą nenumirsiu, pavasarį pasiųsiu atsiųsti pačių pirmųjų gėlelių — žiboklių, kaip senovė vadindavome — mėlynųjų balų. Man jos baisiai patinka ir jų radęs visada neiškenčiu nenuskynęs keletą žiedelių savo kepurei ar krūtinei papuošti. Jos tokios gražios, kaip nekaltas kūdikio žydros akutės.

"...tu mylėjai Lietuvos gamtą, aš taip pat labai myliu gamtą, bet mūsų Lietuvos gamtai yra padaryta greitai pataisoma žala. Žemės ūkio kolektyvizacija padarė gamtai nuostolių, nes kai liaudis paėmė ūkininkų miškus ir miškelius, tai kirtos kas kiek beįgalėjo: kolūkių statyboms, karvidėms, kiaulydėms, daržinėms — vis iš kolūkių miškelių. Dėlto taip tuos miškelius nusiunsi, kad gaila ir matyti. Bet valdiški miškai tai yra gerai prižiūrimi ir saikingai kertami. Dabar jau daugiau miškų yra sėjama ir sodinama, negu iškerinama.

Ta elektros aukštosios įtampos sistema irgi gerokai gadina gamtos vaizdą. Visoki gelžbetoniniai krikragai ir stulpai kyšo tarp žalių gojelių, bet kas daryti, — ta elektros muma irgi labai reikalingas dalykas.

Dabar jau vėl pradeda atgyti meilė gamtai. Yra steigiami gamtos apsaugos komitetai ir inspekcijos; yra įsteigta draustinų ir landšafų, kur neleidžiama medžius savavališkai kirsti. Dabar mūsų miškuose labai gausiai prisiveisė sturų, elnių, briedžių, šernų ir bebrų, o dar įsimetė usuriniai (Sibiro Usurų krašto) šunys ir jie mūsų krašte labai gerai aklimatizavosi ir pradėjo daryti žalos medžioklės ūkiui..."

SKAITYK KASDIEN
NAUJIENAS
IR TENYK SKILTIS
Lietuviai taigi perka ir parduoda ir progas suruo tikrai per
NAUJIENAS

4 1/2% **5%**
current dividend on investment bonus
4 1/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4 1/2% dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po 1/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632
VALANDOS: Pirmadi., Antradi., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. Trečiadi. užuartya; Ketvirtadi. 9 v. r. — 8 v. vak.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO INSULACIJOS PROBLEMAS
Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.
Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams medžiogų.
CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

INVEST IN UNIVEST
Nuo šių metų spalio 1 d. mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms
UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1809 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone Haymarket 1-3070
Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
*** Universal Investment Share Account**

Trečiadienio pastabos

Rašo Aldona Anyta

Žvilgsnis į dovanas

Tremtyje, atsimenu, kai kas pakviesdavo į svečius, būdavo paprotys ieškoti pas spekuliantus geros samagono bonkos, nes — kaip gi tuščias nueisi. Reikia ką nors nusinešti... Čia, Amerikoje, šis paprotys irgi visiškai iš mados neišėina. Pakvieteitė kokį viengungį pietų, žiūrėk, ateina su šnapsu, o paskui pats stengiasi, kiek galėdamas, gerti, kad nei lašo nepalikytų atsinešto gėrimo.

Neseniai "Naujienu" bendradarbis Jurgis Janušaitis rašė apie paprotį Kalėdų proga siuntinėti šimtus įvairiaspalvių kortelių, vadinamųjų pasveikinimų ir nurodė, kaip kvailas ir išlaidus yra tas paprotys. Ir man atrodo, kad mes per daug išmetaime pinigų nieko neraiškiančioms kortelėm ir pašto ženklams, be reikalo tik ap sunkindami jau ir taip neapsidirbantį paštą.

Tačiau, reikėtų pagalvoti ir aplamai apie dovanas. Štai, Lietuvių Fondo valdyba jau rugsėjo mėnesį savo komitetams rašo, ragindama: "Kreiptis į lietuvių šeimas, kad jos savo vaikus įrašytų LF nariais ir tuo būdu juos susaistytų su fondo kilnia idėja. Šeimos šventės, kaip pvz. vestuvės, krikštynos, vardinės, gimtadienis, šeimos nario mokslo baigimas ir pan. yra puikios progos tokių švenčių "kaltininkus" įrašyti LF nariais. Tokie LF nariai, kai bus pajėgūs, patys turėtų įrašyti didinti ir tuo būdu laikyti tiesioginį ryšį su lietuvių rėmėju — Lietuvių Fondo.

Nepaslapstis, kad mūsų šeimoje Kalėdų proga yra perkami įvairūs žaislai vaikams, o suaugusieji, amerikietiškos propagodos apglumyti, apverčia savo mylimuosius per mažais ar per dideliais marškiniais, pirštinėmis, naktimis marškiniais, megztiniais ir kitokiomis pagamintomis gėrybėmis. Kitomis progomis, eimant į svečius labai mandagu nunešti vokiško gintaro, ar meksikietiško odinio albumu, ar čekoslovakiško kristalo vazų, pelelinių, žiebtuvėlių, virimui elektrinių puodų ar ką tiktaip pavyksta pigiai sugriebti kokiame "dautau" išpardavime. Įpagulėję kokią savaitę apdovanotojo rezidencijoje, tie daiktai ne kartą jau kita šeštadienį iškeliavę į kitą pabaliovojimą, skirti kitam draugui pagerbti ir pradžiuginti. Ne vienas kritalinis grafinas jau yra pusę Čikagos apkeliajęs...

Ar ne geriau būtų visam mūsų lietuviškam judėjimui, jei svečiai užsakytų kokiam varduvininkui kurį nors lietuvišką laikraštį ar žurnalą, jei nepatin-

gėtų nupirkti kurią nors lietuvišką knygą, užsakyti pradėjusiems nutautėti jaunuoliams Lietuvišką enciklopediją anglų kalba. Galima būtų nupirkti ir kurio nors ateities koncerto ar lietuviškos operos spektaklio bilietą. Būti ir ceremonija išlaikyti ir lietuviškai gyvybei kraujo įleista.

Fondas ir infliacija

Užsiminiau apie Lietuvių Fondą. Jo vadai, pertvarę jėgas, naujai atakuoja Amerikoje gyvenančius lietuvius, norėdami iki 1968 metų surinkti vieną milijoną. Jau turi surinkę 300,000 dolerių, kas irgi jau yra labai svarbi ir didelė suma. Ligi šiol tik vykuspas Brizgys yra daugiau pastaraisiais metais surinkęs savo šiluvinei koplyčiai. Fondas jau dabar kasmet lietuviškos kultūros reikalams gali duoti virš 10,000 dolerių. Fondo tikslas yra, kad ta suma padidėtų iki 50-70,000 kasmet. Tada atkristų reikalas kas mėnesį rinkti įvairiems naudingiems reikalams nesibaigiančias aukas.

Reikia manyti, kad Fondas anksčiau ar vėliau savo tikslą — nepajudinamą milijoną dolerių pasieks. Jis viską planuoja ilgiems terminams, tolimesnei ateičiai. Čia ir susiduriame su infliacijos klausimu. Statistika sako, kad Amerikoje per paskutinius 50 metų doleris "susitraukė" net 67 nuosimėjus. Kas pradžioje šimtmečio buvo doleris, tas dabar tėra vertas 33 centus. Lietuvių Fondo valdybai todėl reikėtų rimtai galvoti apie pinigų investavimą, kuris ne tik neatsilikytų nuo kainų kilimo, bet dar jį ir pralenktų, sukauptamas vis didesnį nuosimintį nuo suaukoto kapitalo.

"Nidos" knygų klubas

Kalbant apie investavimus ir aukas, galima paminėti ir tylų sukaktuvinį — Anglijos lietuvių įsteigtą ir K. Barėno vadovaujamą "Nidos" knygų klubą Londone, kuris neseniai išleido jau 60-tą lietuvišką knygą. Nedaug leidyklų gali pasidžiaugti šitokia gražia knygų krūva. Tai yra, žinoma, kantraus ir užsispyrusio Anglijos lietuvių darbo vaisius, bet kartu ir geras pavvyzdys, kaip ekonominis pagin-das duoda kultūrinis vaisius. Juk, jei Anglijos lietuviai prieš kelioliką metų nebūtų savo aukų investavę į Londono lietuvių namus, į spaustuve, į Sodybą, tai šiandien nebūtų nei Nidos klubo, nei "Europos Lietuvis" nei — nieko. Lietuviai iš Anglijos išvažinėjo į visokias kanadas, australijas, ameriką, tačiau jų pinigais liko investuotas Londone ir jis iki šiol neša gražius val-



Čikagos Mokslo ir pramonės muziejuje ir šiomet yra organizuojama įvairių tautų Kalėdų eglučių paroda. Lietuvišką eglutę papuošė Pranciška Gramontienė su Brighton Parko lituanistinės mokyklos ir Maria High School, "Rūtos" ratiolio mokiniais. Šeštadienis, gruodžio 10 d. muziejaus vadovybės yra paskirta "Lietuvių Diena". Nuotraukoje matoma Pranciška Gramontienė su vienu lietuviškos eglutės "šiaudinuku", Algirda Pužauska, Juze Daužvardiene, kuri prieš 25 metus pradėjo organizuoti lietuvių pasirodymus muziejaus programose, kun. Praną Garšvą ir Vytautą Račkauską.

J. KAUNAS

SAVAITGALIO AKIMIRKSNAI

(Tęsinys)

Kas kam tinka?

Vieni sako, kad Dievas numirė. Kiti sako, kad Dievas gema.

Yra toks jogų mokslo daktaras Devananda. Jis budiškai (sukryžuotomis kojomis) sėdėdamas, į degančią žvakę žiūri, užsimerkia, ir medituoja. Ant galvos stovėdamas, jis pasislū.

Kelis kartus nuejau į jo studiją. Tenai kai kada mes diskutuojame dietos klausimais. Vieną sykį aš jiems pasigyrčiau, kad lietuviška virtuvė yra sveikiausia.

Devananda manęs paklausė:

— Ką tu, dvikojis padare, valgai per pusryčius?

— Valgiau tokius miltainius su kava.

— Iš ko tie miltainiai padaryti?

— Miltai, pienas ir kiaušiniai suminkomi ir iškepami su karvės sviestu.

— Iš ko tie miltai?

— Iš kviečio grūdų. Luobas atskiramas, ir varnomis išmetamas.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

— Vadinas, tu maitiniesi

sius. Paimti iš geraširdžio tautiečio dolerį ir jį išleisti, — nėra labai sunku, reikėtų tačiau tą dolerį pasiūsti į rinką, geriausiai tarp svetimtųjų, kad jis iš ten parsivestų dar ir savo draugą — kitą dolerį. Nes aukingieji Amerikoje ir kitur pamažu išnyks, o lietuviškų darbų visada bus. Reikia jau šiandien pasirūpinti, kad jiems užtektų dolerių.

Valgiai išvežė. Tačiau šito mums per maza. Aimanuojame del tų liaudies dainų, kurias atliko suaugėliai.

Dėl kantatos neverkiame. Solo baritonas akustikos neįveikė. Saunusis mūsų solo sopranas atsiminė, ką gali. Galingomis savo dumpėmis ji perplėšė nedėkingąją amfiteatro akustiką.

Cepelinus.

— Iš ko jie padaryti?

— Iš bulvių su mėsa.

— Kaip tos bulvės pagamin-tos?

— Nuluptos, sutarkuotos (sutrintos) ir nusunktos.

— Išminčiai valgo bulves tik neluptas. Tai, sakai, bulvės nusunktos. O ar tu žinai, kad sutarkuotos bulvės nusunkimas yra baisiausias Dievo užauginto vaisiaus išniekinimas. Už šitą nuodėmę tu, išsigimėli, eisi du sykį į didžiąją keplą.

— Dėkui tau, gerbiama mokytoja, už tavo tokius išmintingus pamokymus. Tačiau kas man daryti, kad mano dantis nekramto, o skilvys nevirškina.

— Su savo netikusiais dantimis ir netikusiu skilviu tu netinki niekam daugiau, kaip keplės tešlai. Tad žiūrėk, nelaimingasis išsigimėli, kad nors tavo vaikai užsiaugintų tvirtus dantis ir sveiką skilvį.

Dainos vieškeliai ir sunkeliai.

Turėjau laimę įsigyti plokštelę — Mylei Lietuvą iš tolo. Tačiau ir tą Antrąją Dainų šventę (1961 m. Čikagoje).

Aukštaūgė mergina pirmo-ji įžengė į estradą. Varnos vėliau kranksėjo, kodėl tai mergalaitėi tokia "garbė" buvo suteikta.

Plokštelę uždėjęs ant užburto tekinio išgirstu, ką mano ausis šventės metu nebuvo pagavusi.

Motery junginys davė pirmąjį stebuklą Lopšinę, kuria mes, lietuviai, galime didžiotis prieš pasaulį.

Mišrusis junginys, interpredtuodamas — Pasakyk, mergelė — ir kitas populiariasis liaudies dainas, aiškiai parodė lietuvių tautos veidą.

Į III dainų šventę (1966, VII, 3 Čikagoje) turėjau nelaimę savo bičiulių vardu kviesti du slavų pasaulio atstovus.

Svečiai atėjo, pasėdėjo ligi pirmosios petraukos, padėkojo ir išėjo. Vienas juodvieju žadėjo parašyti, ir man prisijūsti anglišką vertimą.

— Rašyk — sakau — tik nieko nepagirk.

Nepatyrčiau, ką jis ten parašė, ar neparasė. Lietuvių spaudos teismas dainos vadovus ir organizatorius išteisino. Kal-tas liko tik klausytojas, kurio niekas negynė.

Norėtume dabar tik paklausti:

— Ko tikėjosi klausytojas? Ko siekė III šventės vadovai ir organizatoriai?

kitas dvi kontralto žvaigždes.

Juodųjų duklė, Marian Anderson, 1966, VII, 9-10 dainavo Sventojo Rašto temomis. Buvo matyti pastangos atvaizduoti žmogaus, ypač juodojo, likimą. Išraiška afrikietiška nuoširdi. Jos kontraltiškas diapazonas labai platus. Kraštutinėse skalės vietose buvo jaučiamas sunkumas.

Baltųjų duklė, Lili Chookasian, 1966, 30-31 dainavo Trubadūro čigonę. Jos uždavinys atrodė žymiai lengvesnis. Tad pajutome puikią dainininkės techniką ir turtingą kontralto išraišką.

Po šitų patirčių susiradau mūsų muziką Berčiūną, ir klausiu:

— Ar mes, lietuviai, turime kokį nors kontraltą? Chookasian man atrodė įtartinai pu-naši į vieną mūsų seserį.

— Turime tokių Petrę. Diapazonas jos begalinis. Šito kontraltui labai reikia, — sako Berčiūnas.

— Ką gi ji dabar dainuoja?

— Dainavo sopranu. Perėjo į mezosopraną. Dabar vel sopranauja.

— Tai negerai, šitoks puikus talentas eina niekais.

— Paklydo avelė, — pritarė man Berčiūnas.

(Bus daugiau)

"NAUJENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DRUGAS IR BIČIULIS

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PProspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAlbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepią, skambinti HU 8-3222

Telef.: PProspect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-9
tikiai antrodieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisai uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: RRepublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEmlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9,
antradi., penktadieni. nuo 1-3, treči.
ir šeštadieni. tikiai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treči. ir šeštadi. uždaryta
Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595
DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELE I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikiai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 5-8 val. vak.,
antradi., penktadi. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadi. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVIČIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, Ill.
Tel. ofiso: PULLMAN 5-6766
Namų: BEverly 8-3946
Priėmimo val.: Kasdien 6-8 p. p.
Sestadi. 1-3 po p. Trečiadi. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai: 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos: 2-8 val. vak. Penktadieni.
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmdieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099
DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi.,
penktadi. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadieni-
siais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBSON 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepią, tai telefonu GI 8-6195

Tel. ofiso: 847-5800; rez. GR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

DĖL PARAŠŲ RINKIMO N. ZELANDIJOJ JUNGTINĖMS TAUTOMS PETICIJAI

Pone Redaktorius, prašome
įdėti patikslinimą ir paaiškinimą
dėl Jūsų laikraščio "Nau-
jienos" 16-17 d. rugpjūčio mėn.
telpusios "Ventos Ešerio" žinū-
tės: "Parrašų rinkimas N. Ze-
landijoje J. T. Peticijai".

Valdyba nėra pasiryžusi pa-
punktui nagrinėti jo lakios fan-
tazijos pasireiškimus bei užme-
timus, kurie iškraipyti ir per-
dėti. Sveika kultūringa kritika
yra naudinga progresyviems
gyvenimui. Gi Ventos Ešerio
kritika ir niekuo nepagrįsti už-
metimai yra persunkti neapy-
kanta, kerštu, asmenine dikta-
tūra braunantis net į atskirų as-
menų privaty gyvenimą tikslu
kitus pažeminti ir be jokio pa-
grindo apšmeižti. Iš to rašinio
atrodytu, kad tik jis ir jis vienas
yra lietuvis ir tik jam rūpi tau-
tiniai reikalai, o visi jo paliesti
asmenys, kurie ištiesa metų eilę
dirbo ir vadovavo bendruomenė-
je ir šiandien yra aktyvūs, jo
nuomone, yra paklydėliai ir jiems
jis neatlie.

Valdyba peticijų reikalą ap-
tarė šių metų sausio 14 d. Ka-
dangi mūsų bendruomenė yra
maža, o valdyba turėjo tikslą su-
rinkti daugiau parašų, tai nutarė
kreiptis į vietos organizacijų bei
atskirų religijų vadovybes. Kaip
jaunimas, taip ir vyresnieji, pa-

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadi., antradi., penktadi. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtadi. 5-8 v. v.;
šeštadi. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-11.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PProspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi.
uždaryta), šeštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
JEI JAU PIRKTI, TAI
GERIAUSIĄ
SPALVOTĄ TV
DUMONT - PAS MUS
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
NAUJAUSIOS PLOKŠTELĖS

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pima-
dienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. - Šeštadieni. ir sek-
mdieni. nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vkaruškės: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

MOVING
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli traukai - naujausi transporto irankiai
Jūsų metų patirtimas - Jūsų išsibūtinę patarimai
UOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36 Ill. Tel. WAlbrook 5-9209

gal savo išgales, prisidėjo prie
šio darbo. Valdyba "diktatūros"
nevarato ir jokių nesuprati-
mų neturėjo. V-bos planas šiuo
reikalu vyko gana sklandžiai.
Ventos Ešerys nebuvo įgalio-
tas lankyti atskirų organizacijų bei
religijų vadovybes ar naudoti
savo "diktatūrą" kooptuojant at-
skirus asmenis parašų rinkimui.

Lietuvių kolonijos vyresnie-
ji, o taip pat ir jaunimas, puik-
iai pažįsta Ventos Ešerį ir jo
netaktiškus pasireiškimus kaip
bendruomenės organizaciniame,
taip pat ir privačiame gyveni-
me. Jo lankymasis pas vietos at-
sakingus asmenis - ne vienas
sukėlė baimės, kad kartais jis
nesugadintų gerų lietuvių san-
tykių su vietos gyventojais. Savo
netaktu jis užsklėdė duris ir
lietuvių namus ir nestebėtina,
kad lietuviai vengė jo draugys-
tės ir nenorėjo drauge su juo
rinkti peticijai parašus. Kurie
su juo rinko peticijai parašus,
buvo asmeniškai valdybos pa-
prašyti.

Valdyba nepretendavo ir ne-
pretenduoja, kad ji viena su-
rinko peticijai parašus: tai dar-
bas visų mūsų ir ypatingai šio
krašto geros valios žmonių, su-
pratusių mūsų tautos padėtį, jos
kancias ir jos siūlyti bei dukrų tei-
sėtą, taikiu būdu pagrįstas pa-
stangas šioje laisvės kovoje. Jei-
gu Ventos Ešerys, neliesdamas
kitų, savo žinutėje būtų pasikel-
kęs, kad tik jis surinko visus pe-
ticijai parašus, protesto tikrai
nebūtų sulaukęs, nes mūsų nuo-
širdus tikslas buvo surinkti pa-
rašų kiek galint daugiau, tyliai
ir be išpuos reklamoms.

Gavę daugumos pasitikėjimą,
sutikom jėgti ir dirbti valdybo-
je tiek, kiek mūsų jėgos ir lai-
kas mums leidžia. Dirbome su
pilnu atsivylimu ir noru. Jautė-
me ir buvome dėkingi, kad už
mūsų nugarų stovi mūsų vyres-
nieji, nuoširdžiai mums padeda
ir talkininkauja ne dviveidžio
Ventos Ešerio būdu, bet tėviška
meile, tėvišku džiaugsmu mūsų
organizacinio gyvenimo pir-
muose žingsniuose. Gražių pa-
vyzdžių mes iš Ventos Ešerio
nematėme, nes jo reikšmės
bendruomenėje pagrįstas asme-
ninis neapykanta bei šmeižtas.
Tai veiksmai, kurie neapjungia,
bet ardo bendruomeninį darbą.
Kiekvienas iš mūsų žino, kad tik
"vienybėje galybė". Tuo tarpu
Ventos Ešerys tos vienybės ne-
parodė.

Mūsų vyresnieji dirbo ir šiandien
nenuilstamai dirba su mu-
mis, nereikalaudami nei meda-
lių nei pagyrimų. Tuo tarpu
Ventos Ešerys savo žinutėje nori
išryškinti save ir savo neva
uždirbtus nuopelnus, nežūrinat,
kad žinutėje paskelbta neteisy-
bė ir šmeižtai kenkia bendruome-
nės veiklai.

Šia progą norėtusi priminti
Ventos Ešeriui v-bos Naujų Me-
tų pageidavimą, būtent (ištrau-
ka iš pirm. kalbos) "...v-ba lau-
kia iš jūsų ne pašalios kritikos,
bet tikrų, nuoširdžių patarimų
apjungimui ir pagyvinimui mūsų
bendruomenės gyvenimo... šie
metai tebinie mūsų sustiprėji-
mo, vienas kitam didesnio pasi-
tikėjimo, pagarbos ir nuoširdaus
susiklausymo. Tuščias apkalbas
ištraukime iš savo širdžių, nes
jos yra didžiausios mūsų b-nės
ardytosios. Tik stipriai kovoda-
mi su savo silpnybėmis galėsime
atsilaikyti prieš daug stipresnį
priešą, kuris nepertaukiamai
dirba, kad mūsų gražiai apjung-
ta veikla būtų suskaldyta..."
Š. m. lapkričio mėn. 6 d. N.
Z. L. B-nės visuotiniame narių

susirinkime Ventos Ešerys - A.
Kontvainis pats pasisakė rašęs
aukščiau minėtą žinutę, kuri bu-
vo patalpinta kai kuriuose lietu-
vių laikraščiuose.

Š. m. rugsėjo mėn. 11 d. A.
Kontvainis davė įgaliojimą ad-
vokato įstaigai teismo keliu iš-
reikalauti iš N. Z. L. B-nės jam
priklausančią skolą. Šios piniginių
paskolų v-ba iš Kontvainio
neprašė. Jis darė išlaidas
savo nuožūria ir sakėsi, kad tai
bus jo auka. Vėliau savo nuo-
monę pakeitė (tai jau ne pir-
mas kartas) ir paprašė, kad jo
padarytos išlaidos jam būtų ap-
mokėtos. V-ba su tuo sutiko ir
paprašė sąskaitos, tačiau ligi šios
dienos jos negavo. Jo reikalav-
imai sumai čekis buvo jam pa-
siųstas š. m. rugsėjo 3 d. Tokiu
būdu advokato reikalavimas at-
puolė, nes buvo pavėluotas. Ta-
čiau, kitu atveju, pagal vietinius
papročius toks dalykas būtų pa-
žeminę lietuvių bendruomenės
vardą vietinėje spaudoje.

Toliau, per perėitą N. Z. L.
B-nės susirinkimą (6.II.1966), A.
Kontvainis jėga sumanė įrašyti
visų kalbas bei pastabas į mag-
netinę juosta. Visuotinio susir-
rinkimo dalyviai, nepasitikėdami
A. Kontvainiu ir nežinodami
kokiems tikslams ta juosta gali
būti panaudota, visais balsais
prieš jį vieną tą atmetė. Tačiau,
nežiūrint to, A. Kontvainis ne-
pildė visuotinio susirinkimo nu-
tarimo ir tęsė savo darbą to-
liau, pats įkalbėdamas kalban-
čiųjų pavardes bei pridėdamas
savo pastabas. Pagaliau mag-
netinė juosta buvo išjungta. Ta-
da Kontvainis viešai pareiškė ei-
nas kviesiti policijos. Po kurio
laiko jis grįžo vėl į salę, bet poli-
cija nepasirodė. Manome, kad
tie du maži pavyzdėliai pakan-
kamai parodo, kokiose sąlygo-
se tenka dirbti, kai mūsų tarpe
atsiranda žmonių, nepajėgiančių
savęs kontroliuoti, o tuo pačiu
pretenduojančių kritikuoti ir
įtvarkyti kitų asmenų bendruo-
meninį bei asmeninį gyvenimą.

Turime prisipažinti, kad mums
nemalonu šiuo tonu kalbėti ir bu-
vusį šios bendruomenės narį (p.
R. Kontvainis pats atsisakė iš
B-nės narių ir atsiėmė nario
mokestį).

Mes, priėmėme išvadą, kad to-
kios nepatikslingos žinutės kom-
promituoja bendruomenę, demone-
struoja mūsų veiklesnį jaunimą,
kelia nesugyvenimą ir trukdo
visuomeninį darbą. Spaudą
naudokime gražiams ir kilniems
mūsų bendruomeninio gyven-
mo tikslams. Jos puslapius nau-
dokime mūsų bendruomenės na-
rių jaunimui į sugyvenimą, pa-
sitikėjimą bei pagarbą vienas
kitam. To tikrai mums trūksta
kaip mažose, taip ir didesnėse
bendruomenėse. Šiam reikalui
turėtų būti apjungtos visos mūsų
turimos kultūrinės jėgos ir
spauda.

Mūsų organizacinį gyvenimą
yra kam ardyti ir be mūsų pačių.
Auckland,
15.XI.1966

N. Z. L. B-nės Valdyba
(Pasirašo N. Z. L. B-nės pir-
mininkas V. Grigaliūnas ir kiti)
P. S. Kitus laikraščius, patal-
pinusius Ventos Ešerio" ar Al-

Liet. Universiteto sukaktuvinis leidinys

1966 m. lapkričio mėn. 20
d., dr. J. Meškauskas bute, įvy-
ko trečiasis iš eilės Lietuvos
Universiteto sukaktuvinio lei-
dinio redakcinės komisijos po-
sėdis, kuriame dalyvavo vysk.
V. Brizgys, Pr. Cepėnas, kun.
P. Dilys prof. St. Dirmantas,
dr. P. Jonikas, M. Mackevičius,
dr. J. Meškauskas, kun.
doc. Pauperas ir J. Rušis. Pir-
mininkavo dr. J. Meškauskas,
sekretoriavo Pr. Cepėnas.

Posėdyje galutinai buvo nu-
sistatyta dėl įspidizama veika-
lo formato, dydžio bei turinio.
Daugiausia vietos bus skir-
ta pagrindiniam straipsniui -
Lietuvos Universiteto istori-
ja. Kalbamajį straipsnį ra-
šo dr. A. Rukša. Šiam straips-
niui kalinių medžiaga jau se-
niai telkiama. Straipsnyje ryš-
kiai bus akcentuota Lietuvos
Universiteto reikšmė Lietuvos
valstybiniam gyvenimui, Lie-
tuvų kultūrai.

Be Lietuvos Universiteto istorijos,
bus vertingi visų fakultetų
aprašymai, jų atlikti žymesni
mokslų darbai. Bus paliesta
visų pagalbinių moks-
lo įstaigų veikla, jų augimas,
tobulėjimas. Veikalo apimtyje
yra numatyta vietos profesorių
ir sudėtųjų atsiminimams,
akademinių organizacijų
veiklai. Veikalas bus iliustruotas.

Pr. Cepėnas
Posėdžio sekretorius



Savo naminę vaistų spintelę reikia
nepaprastai švariai ir tvarkingai už-
laikyti, kaip šiam vaizdelyje parodyta:
išimti visas benkutes ir išmzgoti
lentynas; patikrinti visus užrašus,
kad neįvyktų klaidų, nes vaistų su-
maišymas gali būti fatališkas, patik-
rinti, kokiu vaistų trūksta ir juos pa-
pildyti, kad būtum bet kokiam netik-
ėtumui pasiruošęs.

Susirinkimų ir parengimų PRANESIMAI

— SLA 134-tos Moterų kuopos mė-
tinis susirinkimas įvyks ketvirtadieni-
mi, gruodžio mėn. 1 d., Hollywood
svetainėje, 2421 W. 48th St. Visos
narės kviečiamos dalyvauti.
B. Jezavitis, sekr.

— Lietuvių Brighton Parko Moterų
Klubo priėmtinis susirinkimas įvyks
gruodžio 1 dieną Vengalių salėje,
8 val. vak. Nares prašome atsilanky-
ti, nes yra daug svarbių reikalų ap-
tarti. Bus taip pat renkama 1967
metų valdyba.
E. McNamee, nut. rašt.

fonso Kontvainio žinutę "Para-
šų rinkimus peticijai N. Zelandi-
joje", prašytume perspausdin-
ti šį patikslinimą.

A. + A.

IGNATIUS JAMES GEDRIMAS
Gyv. 3316 W. 61st Place. Ilgą laiką anksčiau gyveno
2457 West 46th Street

Mirė 1966 m. lapkričio 28 d., 145 val. ryto, sulaukęs senatvės.
Gimė Lietuvoje, Užventės par. Užupio kaime, Šliaučių apskr.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko našlė: žmona Bessie, pagal tėvus Turozaitė; sūnus Ray-
mond, mairi Eleanor, dukterė Isabelle Burns, žentas Andrew. 11 anūkas,
3 svogerkos: Marijona Breus, Anna Gribenas ir Emily Jacobs ir visų
jų šeimos.
Priklausė Lietuvių Kestučio Pašalpos Klubui, Marquette Parko
Namų Savininkų Draugijai.
Kūnas pasarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2538 West 71st
Street.

Ketvirtadieni, gruodžio 1 diena 9:00 val. ryto bus lydimas iš ko-
plyčios į Gimimo Panelės. Sveciausias Marčios parapijos baznyčia, o po
geodulinių pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ignatius James Gedrimo giminės, draugai ir pažįstami
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimuose ir suteikti jam paskutini
patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nulūde lieka:
Žmona, sūnus, dukterė, anūkas ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GELINČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

ROSEBUD
FLORIST
Gėlės visoms progoms
2551 WEST 71st STREET
Telef. 436-0245
Atdara 7 dienas savaitėje

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Lietuvių arba liūdesio valandoje
gražiausios gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Telegrama I
Visas Pasauliu
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
RRepublic 7-8600 RRepublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonai: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Nubaudė kunigą už aikštės priterimą

Chicago magistratas Maurice Lee nubaudė \$25 bauda Ashburn baptistų kunigą už automobiliams pasistatytą aikštę Monroe gatvėje prikremiant savo religiniais pamfletais. Teisėjas rado jį kaltą, kad spalio 17 dieną kaisiojo aikštėje pastatytoms automobiliams į palanges spausdintus lapus su biblijos ištraukomis. Kunigas Vernon Lyons protestavo, kad teismas varžys jo religijos laisvę ir zadėjo apeliuoti.

Janus "gengsterius" pradės mokyti amatų

Woodlawn Organization, kuri rūpinasi vaikataujančių paauklų reikalais Chicago pietinėje dalyje, įteikė Economic Opportunity ofisui programą, pagal kurią būtų toliau švietiami ir apmokomi amatų mokytojų mokyklas ir gatvėse vaikataujančiųjų įvairių gaujų (gengių) nariai. Programa kaštuota \$773,000. Pagal tą programą, bus reikalinga apie 80 žmonių apmokamas štabas, jų tarpe bus samdomi ir pačių paauklų gaujų nariai.

Vyrų sužvėrėjimas

Vienai perpiovė gerklę: keturios raslos nužudytos

Praeitį penktadienio vakarą 17 metų Schurz aukšt. mokyklos mokinė Claudia Havel eidama namo ties 4454 N. Keeler St. pamatė, kad prie jos artėja koks tai vyras, leidosis bėgti, bet tas pasivijęs permu-

šė ją žemėn. peiliu subadė gerklę ir nubėgo. Mergaitė nugalbenta į Belmont ligoninę, bet jos padėtis skaitoma rimla.

Serifo policija turi pilnas rankas darbo ryšium su pasuktiniu laiku rastomis keturiomis moterimis, nužudytomis keliuose Chicago užmiesčiuose. Vienos lavonas, veikiau vieni graučiai, rastas farmos žemėje prie 170 street ir Volbrecht road, kitos, taip pat farmos laukuose, prie 196 street ir Central avenue.

Trečioji rasta prie County Line road ir 91 street, kuri buvo atpažinta kaip prieš 5 metus iš Anglijos atkeliavusi ir 1963 metais areštuota už prostituciją. Ketvirtoji rasta lauke netoli West Chicago, pasmaugta jos pačios kojine.

Aldermanai pataria vartoti lazda prieš piktus paauklus

Du įtakingi aldermanai, Thomas Keane (31 ward) ir Harry Sain (27 ward), svairtant Chicago miesto biudžetą, reikalavo, kad policija elgtųsi griežčiau su išvirkusiais paaukliais. Aldermanas Leon Despres (5 ward) jam atkirtė: "Jūs norėtumėt piliečius susstatyti prie sienos ir sausūdyti. Tai toks yra Keane planas". Keane į tai pasakė: "Policija turėtų tokiems tėti ki veida, kai išcina iš ribų. Daugelis tokių, kaip Despres, reikia kaltindami policiją brutalumu. Laikas, kad policija paimtų į ranką lazda, o mes turėsime ją užstoti. Reikala, tokie nusikaltėliai turėtų eiti į kalėjimą. Policija daug geriau sutvarkytų, jei žmonės liautųsi rėkė apie brutalumą". Jam pritarė ald. Sain.

Mišky rezervatas gaus sen. Paul Douglas vardą

Ligšiolinis Cook apskrities pirmininkas Seymour Simon pasakė, kad vienas naujai įsigytas Cook apskrities mišky rezervatas (1,308 akrų ploto) bus pavadintas "Paul H. Douglas Preserve". Tas miško plotas yra tarp South Barrington ir Rolling Meadows, į vakarus nuo Chicago.

"Paul H. Douglas yra mūsų

didysis konservacionistas, dėl to tinka, kad jo vardas bus pagerbta viena gražiausių Vidurvakarių miškų saugonių", pareiškė Simon, ypatingai pagerbdamas Douglas už jo atkaklią kovą su plieno magnatais, norėjusiais visą Michigano paežerę paversti lokių kaip Gary.

Padėkos dieną žuvusių galutiniai skaičiai

Galutiniais skaičiais, praeitasis Padėkos dienos savaitgalis trafiko nelaimėse užmuštųjų kiekiams sumušė visus ligšiolinius rekordus. Per 102 valandų savaitgalį JAV-bėse automobiliai užmušė 748 žmones, jų tarpe 130 vaikų iki 18 metų amžiaus. Ligšiolinis aukščiausias Padėkos dienos rekordas buvo pernyktis su 615 užmuštais.

Pirmąjį prizą ir ši kartą laimėjo Kalifornija su 56 užmuštais, Pensylvanija su 39, New York, su 37; ketvirtoje vietoje liko Ilinojus su 36 trafiko aukomis, iš kurių 9 žuvo Chicago miesto su priemiesčiais. Daugiausiai žmonių užmušta sekmadienį — virš 250.

Raby gavo 3 mėnesius

Al Raby, kurio titulas yra CCCO (Bendruomeninių organizacijų koordinacinės tarybos) konvenorius, praeitį pirmadienį buvo nuteistas 3 mėnesiams kalėjimo ir \$500 baudos už praeitį metų birželio 28 dienos "sėdėjimo demonstraciją" gatvėje prie Chicago miesto valdybos, reikalaujant, kad būtų pašalintas miesto mokyklų superintendentas Benjamin Willis. Pasakelbdamas bausmę magistratas Maurice Lee pasakė, "kad Raby" turi išmukti, jog mūsų įstatymų jis negali laužyti".

Raby advokatas sakė, kad jo klientas teismo sprendimą apeliuos.

Apskrities taryba pakėlė sau algas

Cook apskrities taryba be diskusijų pakėlė sau algas. Naujasis pirmininkas Richard Ogilvie, respublikonas, nugalėjęs demokratą Seymour Simoną, vietoje \$15,000 gaus po \$25,000 metams; aldermanas Thomas Keane (31 ward) vietoje \$10,000 gaus \$17,000; trylika kitų komisionių vietoje po \$10,000 gaus po \$15,000. Apskrities asesoriumi taip pat pakelta alga iš \$17,000 iki \$25,000 ir dviem aplaciųjų tarybos nariams iš \$12,500 pakelta iki \$17,500.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

WAITRESS WANTED
No Sundays or holidays.
17 NO. STATE ST.
8th Floor

BEAUTY OPERATORS EXPERIENCED
Part time. Full time.
Phone 928-0480
ROMA'S BEAUTY SALON
10639 So. MICHIGAN

REIKALINGA MOTERIS
Namų ruošos darbai. Paprastas virimas, 1 mokyklinio amžiaus vaikas. Reikalingos rekomendacijos. Geras atlyginimas. Gyventi kur nori. Geras susisiekimas. Tel. 878-7641

DO YOU HAVE FIGURE APTITUDE?
We need a sten with figure aptitude or We will train a beginner or Jan. grad.
Call or come in person
NORTHERN FINANCE CO.
32 RANDOLPH — RM. 1720.
ST 2-6600

HOUSE KEEPER
Child care. Mature woman. Live in. 5 day week. Own room, T.V. Salary open. Pleasant surroundings. Good home for right person.
4900 NORTH
Phone WH 4-5823
10 A. M. to 2 P.M. evenings after 4 P. M. 878-8109.

HOUSEKEEPER
Live in. 5 day week. Must love children. Speak English. Salary open. Good home for right person. North Shore Suburb.
Phone ID 2-1772

Rinkimus pralaimėjęs Simon praeitį pirmadienį pakutinį kartą pirmininkaudamas stengėsi pataikauti laimėjusiems respublikonams, neleidamas nubalsuoti rezolucijos dėl miesto — apskrities valdybų senjo namo atnaujinimo, pamatuodamas, kad reikia palaukti, kol naujasis pirmininkas Ogilvie perims pirmininkavimą. Be to, Simon atakavo kai kuriuos aldermanus ir miesto merą Daley, kad šie vilkiną praeitį metų "viršūnių sutartį" su kunigu Martin Luther Kingu dėl "open housing".

NEED GOOD MEN
Starting rate \$2.51 per hour for factory work on Southwest side. Fringe benefits include 8 paid holidays, vacations, free pension plan and free hospitalization. Overtime available. Steady work in well established fast growing company.
Call
Mr. DALTON
LA 3-6332

MAINTENANCE MECHANICS
With good mechanical and electrical background. Permanent position in packaging plant. Good Company and fringe benefits.
Call 767-4140

PLANT CHIEF CLERK
High school graduate with business training to furnish inventory and shipping controls reports, for nationally known concern.
Phone Mr. TUIE
YA 7-4070 ext. 247

LABORERS WANTED
Full time — steady work — company benefits — Apply
REICH CUT STONE COMPANY
3003 So. Cicero
CICERO, ILLINOIS

DRIVER
Between 21—36 years. Must have a class D license. Good pay. See FRANK TARSTANO
LAKE CITY LAUNDRY
520 W. 36th ST.

BUTCHER
Experienced preferred. But would consider apprentice for retail meat house. Full time.
Apply at
CERTIFIED PROVISIONS
13039 DIVISION
BLUE ISLAND

REIKALINGAS PATYRES BARTENDERIS. GERAS ATLYGINIMAS. OAK LAWN.
TEL. 422-3535

REIKALINGAS NAKTINIS SARGAS
DIRBTI KAS ANTRA NAKTIS.
Turi mokėti angliskai. Skambinti tel. 722-4100 9:30 iki 4:30 val. vak.
Klausti Mr. WILLIAM SAMUELS.

TELEPHONE SALES MOONLICHTERS
Choose your own shift, morning — afternoon — evening. Salary plus weekly bonus. Setting appointments for largest company of its kind, part time men earn up \$250 per month. Additional income for evening and weekend work. Company benefits, profit sharing and hospitalization.
Call Mr. VOZNIK
647-8272

KENRON ALUMINUM & GLASS CORP.
6565 W. HOWARD
NILES, ILLINOIS

HELP WANTED — MALE Darbininkių Reikia

CAREER JOBS
Our expanding service and repair departments need career seeking men. We'll teach. Electrical knowledge essential.
FREE—FREE—FREE
PENSION PROGRAM
HOSPITALIZATION
LIFE INSURANCE
COMPANY CREDIT UNION
See Mr. RZEPKA
SUPERIOR TEA & COFFEE CO.
2278 N. ELSTON
CHICAGO, ILLINOIS. HU 9-1000

MECHANICS
Top wages. Many company benefits. 6 day work week. Permanent position.
APPLY IN PERSON
RODI CHRIST CRAFT
2550 So. ASHLAND AVE.

SUPERVISOR TOP NOTCH
MACHINIST OR TOOL & DIE MAKER FOR TOP PAY
For well established Northwest side company. Steady work & overtime. Many benefits.
Call or apply in person.
CHICAGO STAINLESS EQUIPMENT CO.
5001 No. ELSTON AVE.
AV 3-7160

ELECTRICIAN
Medium sized southside manufacturing firm requires maintenance electrician Class "A" for permanent employment. Good benefits. 82nd and Halsted area. Contact
NORM BEAUCHAMP,
HU 8-4000 — Mon. to Fri.

NEED GOOD MEN
Starting rate \$2.51 per hour for factory work on Southwest side. Fringe benefits include 8 paid holidays, vacations, free pension plan and free hospitalization. Overtime available. Steady work in well established fast growing company.
Call
Mr. DALTON
LA 3-6332

MAINTENANCE MECHANICS
With good mechanical and electrical background. Permanent position in packaging plant. Good Company and fringe benefits.
Call 767-4140

PLANT CHIEF CLERK
High school graduate with business training to furnish inventory and shipping controls reports, for nationally known concern.
Phone Mr. TUIE
YA 7-4070 ext. 247

LABORERS WANTED
Full time — steady work — company benefits — Apply
REICH CUT STONE COMPANY
3003 So. Cicero
CICERO, ILLINOIS

DRIVER
Between 21—36 years. Must have a class D license. Good pay. See FRANK TARSTANO
LAKE CITY LAUNDRY
520 W. 36th ST.

BUTCHER
Experienced preferred. But would consider apprentice for retail meat house. Full time.
Apply at
CERTIFIED PROVISIONS
13039 DIVISION
BLUE ISLAND

REIKALINGAS PATYRES BARTENDERIS. GERAS ATLYGINIMAS. OAK LAWN.
TEL. 422-3535

REIKALINGAS NAKTINIS SARGAS
DIRBTI KAS ANTRA NAKTIS.
Turi mokėti angliskai. Skambinti tel. 722-4100 9:30 iki 4:30 val. vak.
Klausti Mr. WILLIAM SAMUELS.

TELEPHONE SALES MOONLICHTERS
Choose your own shift, morning — afternoon — evening. Salary plus weekly bonus. Setting appointments for largest company of its kind, part time men earn up \$250 per month. Additional income for evening and weekend work. Company benefits, profit sharing and hospitalization.
Call Mr. VOZNIK
647-8272

KENRON ALUMINUM & GLASS CORP.
6565 W. HOWARD
NILES, ILLINOIS

MECHANICS
Top wages. Many company benefits. 6 day work week. Permanent position.
APPLY IN PERSON
RODI CHRIST CRAFT
2550 So. ASHLAND AVE.

SUPERVISOR TOP NOTCH
MACHINIST OR TOOL & DIE MAKER FOR TOP PAY
For well established Northwest side company. Steady work & overtime. Many benefits.
Call or apply in person.
CHICAGO STAINLESS EQUIPMENT CO.
5001 No. ELSTON AVE.
AV 3-7160

ELECTRICIAN
Medium sized southside manufacturing firm requires maintenance electrician Class "A" for permanent employment. Good benefits. 82nd and Halsted area. Contact
NORM BEAUCHAMP,
HU 8-4000 — Mon. to Fri.

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimai

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimai

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS DEL VISU INFORMACIŲ, KREPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

- NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PARDAVIMAS
- NOTARIATAS
- PATVIRTINTI VERTIMAI
- IMIGRACIJOS PAPIERIAI
- PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET
TEL. 925-6015

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminali Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta. Darbas garantuojamas Įkainavimas veiktui. Kresokitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sažiningai ir garantuoti. Apskaičiavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Zukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

MARQUETTE PARKE

SVARUS 3 BUTŲ mūras, 2 auto garažas, karšto vand. šild., visi arti parko. \$27,000.

NASLĖ UŽ \$21,000 PARDUOS gerą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų sklypą ir apie \$260 mėn. pajamų, netoli mūsų ofiso.

NAGINGAM ZMOGUI PROGA, gerą vietoj 5 butų apkaltas medinis, yra beįmontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000.

KITUR — APARTAMENTINIS 13 flatų, apie \$14,000 metinių pajamų, \$10,000 imokėti, savininkas finansuos, kaina \$65,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., garažas, \$45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beįmonte, 2 auto garažas, \$27,500.

SVIESUS 6 kamb. mūras ir mūro garažas, karšto vand. šildymas, arti mokyklų. \$20,000.

MODERNUS 6 metų mūras, prie Nabisco, 1 1/2 vonios, platus lotas, mūro garažas. \$22,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Partipinamė paskola, visokeriopa apdrauda, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

RENTING IN GENERAL
Nuomos

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS naujame name, saulėtas, privatus įėjimas, privati moderniška vonia su dušu, pamatyti galima bet kada. 2953 WEST 71st ST.

BRIGHTON PARKE ISNUOMOJAMAS 3 kamb. butas su baldais, pagaidaujama viengungis ar vedusių pora. VI 7-8413

REMDELING CONTRACTOR
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. Taisau senus kaminius ir pastatau naujus. Taisau duris, langus, vartus ir atlieku visoki vidaus ir lauko daryma. Darbas garantuojamas ir apdraustas. Skambinti tarp 6—7 val. ryte arba nuo 3 iki vidurnakti. LA 3-9581. PIJUS SVELYNIS
3237 SO. LITUANICA AVE.

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
P E T R A U S K A S
CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobilai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI MOKĖTI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000



BALZEKAS MOTOR SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer — VI 7-1515

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
P E T R A U S K A S
CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO
Dovanų ir plokštelių krautuvas
2646 WEST 71st STREET
Telef. PProspect 8-5374

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 7-1941

BANGA T.V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapalis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, snikabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motory remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gerimų. Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki 2 val. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai PETRAS IR ANANINA KAUSAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. su SAVO VARDU slapti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: M. ir V. ZUKAUSKAI



Saigone Van Thanh, 71 metų, atsisėdęs savo rikioje, karmo savo barzdele. Jau 50 metų kai jis po Saigoną ir jo apylinkes vežioja žmones.